

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Dansk Stillads Holding ApS

Hammerholmen 40

2650 Hvidovre

CVR-nr. 29625743

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2018

Dirigent

Navn: Johnnie Lønbirk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Stillads Holding ApS
Hammerholmen 40
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 29625743
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Johnnie Lønbirk
Ole Stouby Vesterdahl
Thomas Lønbirk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	44.107	63.085	28.726	28.566	24.904
Driftsresultat	16.814	37.061	28.982	9.938	11.523
Resultat af finansielle poster	550	597	(716)	(2.979)	(4.364)
Årets resultat	13.317	29.885	6.355	5.018	3.366
Samlede aktiver	87.050	93.516	55.978	52.504	55.390
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.746	17.077	19.927	9.522	6.763
Egenkapital inkl. minoriteter	54.240	52.923	8.644	6.789	6.271
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	24,9	97,1	82,4	76,8	63,1
Soliditetsgrad (%)	62,3	56,6	15,4	12,9	11,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens primære forretningsområde er udlejning og montering af stilladsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat før skat udgør 13.317 t.kr. mod 29.885 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, når der henses til udviklingen i koncernens omsætning.

Forventet udvikling

I det kommende år regnskabsår forventes et tilfredsstillende positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	44.107.300	63.085.303
Distributionsomkostninger		(6.317.835)	(5.927.784)
Administrationsomkostninger	1	(20.975.206)	(20.096.993)
Driftsresultat		16.814.259	37.060.526
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		516.133	625.936
Andre finansielle indtægter		409.948	613.075
Andre finansielle omkostninger		(375.615)	(641.944)
Resultat før skat		17.364.725	37.657.593
Skat af årets resultat	2	(4.047.669)	(7.772.730)
Årets resultat	3	13.317.056	29.884.863

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Goodwill		1.014.594	1.702.936
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.014.594	1.702.936
Grunde og bygninger		15.910.059	17.021.528
Produktionsanlæg og maskiner		36.378.114	30.083.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.231.002	6.140.122
Materielle anlægsaktiver	5	59.519.175	53.244.974
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.454.319	1.438.166
Andre værdipapirer og kapitalandele		158.230	137.906
Finansielle anlægsaktiver	6	1.612.549	1.576.072
Anlægsaktiver		62.146.318	56.523.982
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.078.214	33.842.276
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.318.588	2.344.150
Andre tilgodehavender		384.037	308.118
Periodeafgrænsningsposter		50.000	66.000
Tilgodehavender		24.830.839	36.560.544
Likvide beholdninger		72.353	431.900
Omsætningsaktiver		24.903.192	36.992.444
Aktiver		87.049.510	93.516.426

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		654.319	638.166
Overført overskud eller underskud		45.835.722	40.034.819
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	12.000.000
Egenkapital		54.240.041	52.922.985
Udskudt skat		2.854.000	2.673.000
Hensatte forpligtelser		2.854.000	2.673.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.557.253	6.937.939
Langfristede gældsforpligtelser	8	6.557.253	6.937.939
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	380.684	376.466
Bankgæld		5.564.638	673.279
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.147.222	1.557.898
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.267.594	1.534.509
Skyldig selskabsskat		443.798	3.381.487
Anden gæld		13.594.280	23.458.863
Kortfristede gældsforpligtelser		23.398.216	30.982.502
Gældsforpligtelser		29.955.469	37.920.441
Passiver		87.049.510	93.516.426
Associerede virksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	250.000	638.166	40.034.819	12.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)
Årets resultat	0	16.153	5.800.903	7.500.000
Egenkapital ultimo	250.000	654.319	45.835.722	7.500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				52.922.985
Udbetalt ordinært udbytte				(12.000.000)
Årets resultat				13.317.056
Egenkapital ultimo				54.240.041

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		16.814.259	37.060.526
Af- og nedskrivninger		10.539.819	8.544.422
Ændringer i arbejdskapital	9	2.454.446	(1.534.673)
Pengestrømme vedrørende primær drift		29.808.524	44.070.275
Modtagne finansielle indtægter		409.948	613.075
Betalte finansielle omkostninger		(375.615)	(641.944)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(6.801.016)	(11.037.759)
Pengestrømme vedrørende drift		23.041.841	33.003.647
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(16.745.864)	(17.077.039)
Salg af materielle anlægsaktiver		596.520	499.685
Modtagne udbytter		499.980	480.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(15.649.364)	(16.097.354)
Afdrag på lån mv.		(376.468)	(1.530.178)
Udbetalt udbytte		(12.000.000)	(7.500.000)
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltagere		(266.915)	(1.714.851)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(12.643.383)	(10.745.029)
Ændring i likvider		(5.250.906)	6.161.264
Likvider primo		(241.379)	(6.402.643)
Likvider ultimo		(5.492.285)	(241.379)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		72.353	431.900
Kortfristet gæld til banker		(5.564.638)	(673.279)
Likvider ultimo		(5.492.285)	(241.379)

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	72.710.913	90.869.920
Pensioner	9.132.660	6.937.099
Andre omkostninger til social sikring	801.691	1.122.311
Andre personaleomkostninger	2.911.852	4.389.262
	85.557.116	103.318.592
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	131	148
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	5.468.717	2.104.572
	5.468.717	2.104.572
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.743.798	2.090.487
Ændring af udskudt skat	181.000	5.770.000
Regulering vedrørende tidligere år	122.871	(87.757)
	4.047.669	7.772.730
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	12.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	16.153	145.936
Overført resultat	5.800.903	17.738.927
	13.317.056	29.884.863

Koncernens noter

	Goodwill kr.		
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			21.669.199
Kostpris ultimo			21.669.199
Af- og nedskrivninger primo			(19.966.263)
Årets afskrivninger			(688.342)
Af- og nedskrivninger ultimo			(20.654.605)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			1.014.594
	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	25.185.491	45.811.177	19.698.099
Tilgange	0	13.061.974	3.683.890
Afgange	0	(4.557.409)	(1.954.837)
Kostpris ultimo	25.185.491	54.315.742	21.427.152
Af- og nedskrivninger primo	(8.163.963)	(15.727.853)	(13.557.977)
Årets afskrivninger	(1.111.469)	(6.767.184)	(2.005.885)
Tilbageførsel ved afgange	0	4.557.409	1.367.712
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.275.432)	(17.937.628)	(14.196.150)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.910.059	36.378.114	7.231.002

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	800.000	50.693
Kostpris ultimo	800.000	50.693
Opskrivninger primo	638.166	87.213
Andel af årets resultat	516.133	0
Udbytte	(499.980)	0
Årets opskrivninger	0	20.324
Opskrivninger ultimo	654.319	107.537
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.454.319	158.230

	Hjemsted	Ejer- andel %
7. Associerede virksomheder		
Hejs.dk	Hedehusene	20,0

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	380.684	376.466	6.557.253	4.625.981
	380.684	376.466	6.557.253	4.625.981

	2017 kr.	2016 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	11.729.705	(4.661.399)
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.275.259)	3.126.726
	2.454.446	(1.534.673)

Koncernens noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	15.000	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelse er der givet virksomhedspant på 10.000 t.kr. i fordringer, lagre og inventar mv.

Der er udstedt arbejdsgarantier gennem Tryg Garanti. Arbejdsgarantier udgør pr. 31. december 2017 i alt 301 t.kr.

Datterselskabet Dansk Stillads A/S har afgivet 2 selvskyldnerkautioner over for det associerede selskab Hejs.dk A/S's bankforbindelse. Dansk Stillads Service A/S' andel af forpligtelserne udgør t.kr. 7.364 pr. 31. december 2017.

Datterselskabet Dansk Stillads A/S har afgivet over for det associerede selskab Hejs.dk A/S' indgåede leasingaftaler med leasingselskab. Dansk Stillads Service A/S' andel af forpligtelserne udgør t.kr. 493 pr. 31. december 2017.

Dansk Stillads Service-koncernens selskaber, bestående af Dansk Stillads Holding ApS og Dansk Stillads Service A/S har over for koncernens bankforbindelse afgivet selvskyldnerkautioner for bankens engagement med koncernens selskaber.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(46.249)	(37.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.423.328	30.096.268
Andre finansielle indtægter		65.146	0
Andre finansielle omkostninger		(71.886)	(238.846)
Resultat før skat		13.370.339	29.819.922
Skat af årets resultat	1	(53.283)	64.941
Årets resultat	2	13.317.056	29.884.863

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.937.175	40.013.847
Finansielle anlægsaktiver	3	45.937.175	40.013.847
Anlægsaktiver		45.937.175	40.013.847
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.064.398	104.379
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		7.500.000	15.000.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		455.456	3.446.428
Tilgodehavender		10.019.854	18.550.807
Likvide beholdninger		19.404	0
Omsætningsaktiver		10.039.258	18.550.807
Aktiver		55.976.433	58.564.654

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.950.979	12.527.651
Overført overskud eller underskud		35.539.062	28.145.334
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	12.000.000
Egenkapital		54.240.041	52.922.985
Bankgæld		0	561.441
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.267.594	1.226.911
Skyldig selskabsskat		443.798	3.381.487
Anden gæld		25.000	471.830
Kortfristede gældsforpligtelser		1.736.392	5.641.669
Gældsforpligtelser		1.736.392	5.641.669
Passiver		55.976.433	58.564.654
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	250.000	12.527.651	28.145.334	12.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)
Årets resultat	0	(1.576.672)	7.393.728	7.500.000
Egenkapital ultimo	250.000	10.950.979	35.539.062	7.500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				52.922.985
Udbetalt ordinært udbytte				(12.000.000)
Årets resultat				13.317.056
Egenkapital ultimo				54.240.041

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(11.658)	(64.941)
Regulering vedrørende tidligere år	64.941	0
	53.283	(64.941)

	2017 kr.	2016 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	12.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1.576.672)	12.527.651
Overført resultat	7.393.728	5.357.212
	13.317.056	29.884.863

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	34.986.196
Kostpris ultimo	34.986.196
Opskrivninger primo	12.527.651
Afskrivninger på goodwill	(688.342)
Andel af årets resultat	14.111.670
Udbytte	(15.000.000)
Opskrivninger ultimo	10.950.979
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.937.175

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har endvidere kautioneret for datterselskabets gæld til realkreditinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med sine datterselskaber og hæfter solidarisk for selskabsskatten.

Dansk Stillads Service-koncernens selskaber, bestående af Dansk Stillads Holding ApS og Dansk Stillads Service A/S har over for koncernens bankforbindelse afgivet selvskyldnerkautioner for bankens engagement med koncernens selskaber.
